_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 002/2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 12 de janeiro, às 14h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 002/2024 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 15 de julho a 22 de julho de 2024.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e/ou Histórico escolar do Ensino Médio;

● Comprovante de identificação com foto;

● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);

● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)
anos;

● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes
contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Polo Educacional: Região Sudeste - Unidade A 07 - Deodoro/RJ

● Técnico em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALESSANDRA ISABELA DE OLIVEIRA

2 ALEX SANDRO BORGES

3 ALEXSANDRO FARIAS CORRÊA

4 ALLAN CHRISTIAN DE FREITAS SANTANA

5 ANIEL MARTINS MORAES

6 BENEDITO JOSE DOS SANTOS

7 CAMILY LUCAS DOS SANTOS

8 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LEITE

9 CARLOS ANDRE BARROS DA SILVA

10 CARLOS EDUARDO SOUSA DA SILVA

11 CAUÃ GERALDO LUCAS

12 CECILIA FERREIRA SANTOS DA SILVA

13 CLEYSON MAX SILVA DA SILVEIRA

14 DAIANA DA SILVA DE ALMEIDA

15 DALVAM RENATO SILVA SOUZA

16 DARLAN BARBOSA ALVES

17 DAVI ARCANJO DE SOUZA SILVA

18 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS GASPAR

19 ERICAPORFIRIO BARBOSA

20 FELIPE AZEVEDO DE SOUZA

21 FLAVIA TALITA BARBOSA CUNHA

22 GUILHERME DOUGLAS DE JESUS MELO

23 GUSTAVO CRISTIAN PIRES PEREIRA VIANNA

24 GUSTAVO NOGUEIRA PEREIRA

25 HELAINE CRISTINE FERNANDES FILGUEIRAS

26 ILAN HENRIQUE DA SILVA

27 JACK HENRIQUE SOUSA DOS SANTOS

28 JAQUELINE SANTOS VIANA

29 JOÃO VICTOR FONSECA DA SILVA

30 JONATHA ANACLETO FAUSTINO

31 JORGE LUIZ

32 JULIA MATOS FIGUEIREDO

33 JULIANA ALMEIDA DA COSTA

34 KARLOS EDUARDO PEREIRA FERNANDES DE OLIVEIRA

35 KELVEN BRUNO SOUZA FARIAS

36 LAISE CHRISTINE DE OLIVEIRA SILVA

37 LARISSA DA SILVA GUIMARÃES

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

38 LARISSA DE SOUZA BRAGA

39 LEONICE VIANNA DE LIMA GALVÃO

40 LUANA SANTOS SANTANA

41 LUCAS SANTOS DA SILVA

42 LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO DA SILVA

43 MARIA EDUARDA SILVA FIEL

44 MARLON FERREIRA DE SOUZA

45 MATHEUS TAVARES DE OLIVEIRA NASCIMENTO

46 MICAEL DA SILVA PEREIRA

47 NATHANY YASMIM DE ARAÚJO PORTAL

48 PAULO RICARDO QUEIROZ PINHEIRO FILHO

49 PEDRO LUCAS CALAÇA NERY

50 RICHARD NERI BARRETO

51 RONALD LIMA BISPO

52 SAPHIRA VIEIRA

53 THAUANN RAMOS DE SOUZA

54 VICTOR ARAÚJO DE OLIVEIRA

55 VINÍCIUS LUÍS DE ARAÚJO MÁXIMO

56 VITOR HUGO PINHEIRO DE SOUSA

57 WALLACE BARUC COUTO SANTOS

58 WALLACE SILVA SANTOS

59 WILLIAMS DE SOUZA REGIS LINS

60 YOHAN RODRIGO BENEDICTO

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALEXANDRE DUARTE COSTA

2 ALEXANDRE VIEIRA DA SILVA

3 ALINE FERNANDA BARBOSA DE MELLO BADU

4 AMANDA DA SILVA VALDEZ PEREIRA

5 ANA PAULA FERREIRA MIRANDA

6 ANALICE GARCEZ DA COSTA

7 ANDERSON BATISTA DA SILVA

8 BRUNO NETO DE SOUZA

9 CARLOS HENRIQUE COSTA PENHA DA SILVA

10 CAUAN MACHADO LISBOA

11 DANIEL CARVALHO DA SILVA

12 DARLAN PEREIRA  CUNHA

13 DIEGO SILVA DOS SANTOS

14 DIOGO DOS SANTOS

15 DJONATHAN LUIZ OSORIO

16 EDSON DE AQUINO GALVÃO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

17 ENDREWS COSTA PERCILIANO DA SILVA

18 FABIANO DE OLIVEIRA AQUINO

19 FELIPE MOURA

20 FLAVIO RODRIGUES DA SILVA

21 GIOVANNA SABIONI DAVI DE OLIVEIRA

22 HERON ROGER COSTA MENDES

23 IGOR MACHADO DE AGUIAR

24 ISIS DA SILVA PACHECO PEREIRA

25 JEAN LUIS DE OLIVEIRA

26 JOÃO VITOR ALVES

27 JOAO VITOR DA SILVA TAVARES

28 JONATHAN SILVA BARCELLOS

29 JOSÉ RICARDO BATISTA RIBEIRO  FILHO

30 JÚLIO CÉSAR CONCEICÃO DA ROSA

31 KALINE LOPES

32 KAUÃ DOMINGOS DA SILVA

33 LANA LUANA BARBOSA DE CARVALHO

34 LINCOHN ARTUR AFFONSO SANT ANNA

35 LORENA NATIELE SILVA DA COSTA

36 LUCAS BARBOSA SANTIAGO

37 LUCIANA DE FIGUEIREDO AMARAL

38 LUCIANO OLIVEIRA DA PAZ

39 MADISON GUIMARÃES FERRAZ JUNIOR

40 MAICON FERNANDES DA SILVA

41 NICÉAS GONÇALVES

42 PAULO ANDRE DIAS CARNEIRO

43 RAIMUNDO NERES DE OLIVEIRA

44 RENAN DE OLIVEIRA LEONARDO

45 RENATO LIMA SOARES

46 RICARDO DA SILVA APARICIO

47 ROBERTA CRISTINA IVO VENANCIO

48 SEBASTIÃO SOUTO GOUVÊA

49 SÉRGIO AUGUSTO JERONYMO DA SILVA

50 SERGIO HENRIQUE GOMES FERREIRA JUNIOR

51 THIAGO ASSIS DA SILVA

52 THIAGO JACOB FRANGELLI

53 VINICIUS VENTURA

54 VITOR HUGO CARVALHO DE ALMEIDA

55 WAGNER DE OLIVEIRA RIBEIRO

56 WAGNER DOS SANTOS

57 WAGNER PRISCO DOS SANTOS

58 WALDEYR MENDES SANTANA

59 WALLACE CASTRO DE OLIVEIRA

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

60 ZENAIDE JOSÉ FIGUEREDO

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ALESSANDRA DA SILVA FARIAS

2 ALEXANDRE DA COSTA ROCHA

3 ALEXSANDRO BELMIRO DA SILVA

4 AMANDA PEREIRA GOMES

5 AUGUSTO CESAR FRANCISCO

6 BEATRIZ BORGES AVILA

7 CARLOS ROBERTO MASSANTE JÚNIOR

8 CASSIANO TAVARES PAES

9 CHARLES ALVES PEREIRA

10 CLAUDIO ROBERTO BATISTA SILVA

11 COSME MIRANDA

12 DAIANE BRITO PAES

13 DANIELE GOMES DA SILVA SANTOS

14 DIEGO BARCELLOS VIRGÍLIO

15 EMANUEL ROSA DE SOUZA

16 FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS

17 FLAVIA SOARES SOUZA

18 GILMAR GIK

19 GLAUCA CARINA SCANDALO

20 GLAUCIA GOMES RIBEIRO

21 GUILHERME GENEROSO GALIASSO

22 GUILHERME RENNER RANGEL GABRY

23 INGRID DA SILVA

24 JACIELE SOUZA DA FONSECA BRITO

25 JEFFERSON CLEBER SANTOS

26 JENNIFER DO CARMO FERREIRA

27 JESSICA TAÍS COUTO DE OLIVEIRA

28 JOEDSON DA PENHA SANTOS

29 JORGE RICARDO CHAVES NASCIMENTO

30 JULIANA FRANCISCO BOAVENTURA

31 JULIO CESAR DA SILVA SANTOS

32 JÚLIO CÉSAR RIBEIRO VICTORINO

33 LUAN PEREIRA DA SILVA GOMES

34 LUÍS FERNANDO LIMA SANTOS

35 LUIZ ALBERTO SILVA DA CONCEIÇÃO

36 LUKAS CORREA DE OLIVEIRA RIBEIRO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

37 MARCELO MEDEIROS DE ANDRADE

38 MARCICLEIA RODRIGUES DA SILVA

39 MARCIO A DA SILVA

40 MARIA DAS GRAÇAS MATTOS DA SILVA

41 MARIA ISALENE ALMEIDA DE ARAÚJO

42 MAYLA RAMOS DA SILVA DE BARCELLOS

43 MICHEL DE SOUZA PACHECO

44 MICKAELLE MAIA DO NASCIMENTO

45 MIGUEL BENEVENUTO CHAVES

46 NATHALI MOTA OLIVEIRA FERREIRA

47 PATRICK SILVA RAMOS

48 PAULO SERGIO MOURA DA SILVA FILHO

49 ROBERTO LEITE MOREIRA

50 RODRIGO DA CONCEIÇÃO BRITO

51 ROPPERTSON SILVA CORRÊA

52 SAMUEL DA SILVA PEREIRA FREITAS

53 SILVANA MARTINS DE SOUZA

54 THIAGO DIAS SILVA

55 VANESSA FERREIRA MONTÊS MORAIS

56 VINICIOS BARBOSA DA COSTA

57 VINICIUS SANT ANNA DE SOUZA

58 VLADIMIR REIS DE LUZ

59 WALDINEY HORTA SANTOS

60 WALNEI GOMES DA SILVA

Brasília/DF, 10 de julho de 2024.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional